
TVOŘIVÝ ÚKOL Č. 4 

Dobrý den, milé, milí, své ruce a 
fantazii s radostí rozvíjející, 
 

Pokud dáváte přednost před výtvarnými Múzami spíše jiné tvořivé práci, opět 

neváhejte a tvořte! 

Přírodniny tento týden vystřídají stavebnice všeho druhu. Určitě se ve Vašich 

šuplíčcích, krabičkách, poličkách i půdách nachází nějaká (jakákoliv) 

stavebnice, ze které lze postavit něco úžasného, skvělého a neopakovatelného! 

Že nenachází? A už jste zkoušeli ohrádku ze servírovacích prkének, pyramidu 

z mističek od kompotu, krabic od bot nebo třeba stonožku ze všech rodinných 

pantoflí? Tak máte příležitost teď! Překvapte nás! Buďte originální a hezky se 

bavte. 

 

Své vyfocené stavebnicové výtvory posílejte do pátku 8. 5. na obvyklé adresy, 

kde se na ně už obě těšíme. 

 

Druhá část úkolu pro tento týden je volena s ohledem na nadcházející období. 

Blíží se nám první máj – lásky čas. 

 

Zkuste se zamyslet nad tím, za jaké věci jste vděční svým rodinným příslušníkům. 

Jak Vám v tomto období pomáhají a co všechno pro Vás dělají. Vyberte si jednoho 

– nebo více členů rodiny a zkuste jim sepsat pochvalu za věci či činy , kterých 

si na nich vážíte. 

 

 

 

Pro inspiraci Vám posíláme pár obrázku, jak taková pochvala může vypadat: 



1) Můžete využít krasopsaní – je několik inspirací na youtube… 

          

2) Nebo zkuste vyseknout pochvalu pomocí koláže  

                                                         

 

 

Krásné jaro přejí paní učitelky M. Kamarýtová a S. Bumbová 

 


